
 

ΘΕΟΛΟΓΙΚΗ ΣΧΟΛΗ 

Αθήνα, Τετάρτη 9 Ιουλίου 2025 

 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΕΚΛΟΓΗΣ 

Ο Κοσμήτορας της Θεολογικής Σχολής του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών 

(Ε.Κ.Π.Α.), Καθηγητής Εμμανουήλ Δ. Καραγεωργούδης, προέβη στην Προκήρυξη εκλογών (A∆A: 

9Σ1446ΨΖ2Ν-ΨΝ9) για την ανάδειξη Προέδρου και Αντιπροέδρου του Τμήματος Κοινωνικής 

Θεολογίας και Θρησκειολογίας της Θεολογικής Σχολής με θητεία από 01.09.2025 έως 

31.08.2028. Σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία, η Κεντρική Εφορευτική Επιτροπή της 

προειρημένης διαδικασίας ορίστηκε με απόφαση της 13ης Συνέλευσης του Τμήματος Κοινωνικής 

Θεολογίας και Θρησκειολογίας της 17-06-2025 (Α.Π. 64524/19.06.2025) με την εξής 

συγκρότηση: 

Τακτικά μέλη 

(1) Αθανάσιος Γλάρος, Καθηγητής, Πρόεδρος της Επιτροπής 

(2) Ελένη Γιαννακοπούλου, Αν. Καθηγήτρια. 

(3) Αθανάσιος Αντωνόπουλος, Επίκουρος Καθηγητής 

Αναπληρωματικά μέλη 

(1) Χαράλαμπος Βέντης, Αναπληρωτής Καθηγητής 

(2) Απόστολος Μιχαηλίδης, Επίκουρος Καθηγητής 

(3) π. Αθανάσιος Μελισσάρης, Αναπληρωτής Καθηγητής 

Ακολούθως, την Τετάρτη 9 Ιουλίου 2025, ώρα 10:00-14:00, πραγματοποιήθηκαν με 

ηλεκτρονική ψηφοφορία και μέσω της ψηφιακής κάλπης «ΖΕΥΣ» οι εκλογές για την ανάδειξη 

Προέδρου και Αντιπροέδρου του Τμήματος Κοινωνικής Θεολογίας και Θρησκειολογίας, 

σύμφωνα με τη σχετική Προκήρυξη του Κοσμήτορα της Σχολής. 

Μετά το πέρας των εκλογών, ακολούθησε η διαδικασία αποκρυπτογράφησης και 

καταμέτρησης των ψηφοδελτίων από την Εφορευτική Επιτροπή, η οποία ολοκληρώθηκε χωρίς 

ενστάσεις, και προέκυψαν τα ακόλουθα εκλογικά αποτελέσματα: 

 

 

 

 

▪ Εκλογή Προέδρου του Τμήματος  
Κοινωνικής Θεολογίας και Θρησκειολογίας 

Σύνολο εγγεγραμμένων ψηφοφόρων: 18 

0001342445



2 

 

Σύνολο ψηφισάντων: 18 
Έγκυρα ψηφοδέλτια: 17 
Λευκά: 1 

Υποψήφιοι Σύνολο ψήφων 

ΚΥΡΙΑΚΗ (ΚΙΡΚΗ) ΚΕΦΑΛΕΑ 
[αριθμ. πρωτ. υποψηφιότητας: 49594/14.05.2025] 

13 

  

 
▪ Εκλογή Αντιπροέδρου του Τμήματος 

Κοινωνικής Θεολογίας και Θρησκειολογίας 
Υποψήφιοι Σύνολο ψήφων 

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΛΙΑΝΟΣ - ΛΙΑΝΤΗΣ 
[αριθμ. πρωτ. υποψηφιότητας: 63442/17.06.2025]. 

17 

Όπως προκύπτει από τα ανωτέρω αποτελέσματα, εκλέγεται Πρόεδρος του Τμήματος 

Κοινωνικής Θεολογίας και Θρησκειολογίας του Ε.Κ.Π.Α. η μοναδική υποψήφια Καθηγήτρια 

Κυριακή (Κίρκη) Κεφαλέα και Αντιπρόεδρος του Τμήματος ο μοναδικός υποψήφιος 

Αναπληρωτής Καθηγητής Ευστάθιος Λιανός-Λιάντης, έχοντας αμφότεροι λάβει την απόλυτη 

πλειοψηφία των εγκύρων ψηφοδελτίων. 

Μετά ταύτα, η διαδικασία των εκλογών θεωρείται λήξασα 

                                           Η Κεντρική Εφορευτική Επιτροπή 

 
* 

(υπογραφή) 

Αθανάσιος Γλάρος  

Καθηγητής, Πρόεδρος 

 
 

* 

(υπογραφή) 

Ελένη Γιαννακοπούλου  

Αναπληρώτρια Καθηγήτρια, μέλος 

 

 
* 

(υπογραφή) 

Αθανάσιος Αντωνόπουλος,  

Επίκουρος Καθηγητής, μέλος 

 

 
(*) Η υπογραφή του παρόντος εγγράφου έχει τεθεί στο πρωτότυπο, το οποίο παραμένει στο αρχείο της Κοσμητείας και  η 

διεκπεραίωσή του θα γίνει ηλεκτρονικά. 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	ProtocolIncoming: ΕΚΠΑ 10/07/2025
Α. Π.: Εισερχ. 73885
	AkrivesAntigrafo: 
	AkrivesAntigrafoStamp: 


